

PLANT ADVANCED TECHNOLOGIES PAT

Société Anonyme

Au capital de 1 124 181 euros

Siège social : 54500 VANDŒUVRE-LES-NANCY

19 avenue de la Forêt de Haye

483 047 866 RCS NANCY

~*~*~*

RAPPORT FINANCIER SEMESTRIEL

30 JUIN 2025

~*~*~*

Mesdames, Messieurs,

Conformément aux Règles des Marchés EURONEXT GROWTH Chapitre 4 Paragraphe 4.2, le présent rapport relatif au premier semestre de l'exercice 2025 comporte :

- un rapport semestriel d'activité PAT,
- les comptes semestriels certifiés par le Commissaire aux comptes

SOMMAIRE :

<u>TITRE 1. :</u>	<u>RAPPORT SEMESTRIEL D'ACTIVITÉ.....</u>	<u>3</u>
1.1	Activité et situation de PAT au cours du premier semestre 2025	3
1.2	Évènements importants intervenus depuis le 30 juin 2025	4
1.3	Évolution prévisible, risques et incertitudes pour le second semestre 2025 et perspectives d'avenir....	4
<u>TITRE 2. :</u>	<u>COMPTES ANNUELS AU 30 JUIN 2025</u>	<u>5</u>

TITRE 1. : RAPPORT SEMESTRIEL D'ACTIVITÉ

Lors de sa réunion en date du 31 octobre 2025, le Conseil d'administration a examiné les comptes semestriels de PAT.

Le présent rapport d'activité semestriel a été établi afin de présenter l'activité de PAT au cours du premier semestre 2025 ainsi que les principaux risques et incertitudes pour le semestre suivant.

1.1 Activité et situation de PAT au cours du premier semestre 2025

L'activité du Groupe au cours du premier semestre de l'exercice 2025 ressort comme suit :

1 ^{er} semestre 2025	30/06/2025	30/06/2024
Chiffre d'affaires	154 981	1 140 356
Résultat d'exploitation	(412 193)	85 081
Résultat financier	48 591	(17 495)
Résultat exceptionnel	0*	109 490
Résultat net	(161 884)	455 233

**N.B : Les subventions dans le nouveau plan comptable apparaissent maintenant en produit et non plus en produit exceptionnel.*

Au cours du 1^{er} semestre 2025, les ventes se sont établies à 155 k€, mais restent sans réelle signification au regard de l'activité qui demeure encore très saisonnière. De plus, les revenus issus des contrats de R&D en cours ne sont pas comptabilisés dans le chiffre d'affaires semestriel conformément aux normes comptables françaises. Le plan de réduction des charges engagé en 2023 produit son plein effet. Le résultat de l'exercice semestriel passe ainsi de 455 k€ à -162 k€. Il faut toutefois noter que des commandes importantes sont actuellement en cours sur le second semestre et vont permettre d'obtenir un exercice positif en 2025.

1.1.1. Cosmétique

Notre activité a consisté à rationaliser notre outil de production en Lorraine et l'installation de nos équipements de production ATEX à La Réunion (extraction, atomisation). Notre équipe de recherche a travaillé sur plusieurs programmes collaboratifs internationaux (InnCoCell, BryoFlam, BryoMolecules) débouchant sur la mise au point de nouveaux actifs.

1.1.2. Pharmaceutique

Notre filiale TEMISIS a obtenu de nouveaux résultats très intéressants sur un modèle inflammatoire, confirmant le potentiel de nos travaux.

1.1.3. Agrochimie

Une de nos molécules est actuellement en test chez un partenaire en protection des plantes.

1.1.4. Nutraceutique

Notre projet de complément alimentaire pour la protection de la mémoire est actuellement toujours en phase d'évaluation par notre partenaire en nutraceutique. Nous espérons un lancement en 2027. Plusieurs autres projets très innovants avancent en parallèle.

1.1.5. Situation financière et endettement

Alors que l'exercice 2024 avait vu une forte augmentation de la dette fournisseur, dû principalement au démarrage des remboursements des PGE, sur l'année 2025, PAT a résorbé une partie de cette dette passant de 1 071 k€ au 31 décembre 2024 à 820 k€ au 30 juin 2025.

Ainsi l'endettement global de PAT s'améliore passant de 6,60 M€ au 31 décembre 2024 à 6,25M€ au 30 juin 2025.

La cession d'actifs non-stratégiques actuellement en cours devrait permettre de rétablir la situation de trésorerie à terme.

1.1.6. Informations sur le titre PAT et actionnariat

Le capital de PAT est composé de 1 124 181 actions. Au 30 juin 2025, 26,29 % du capital était détenu par la famille Fèvre directement ou indirectement. Le deuxième plus gros actionnaire est la société CLARIANT avec 9,78 % du capital. Le capital flottant de PAT¹ représente 52,12 % de son capital.

Le titre PAT cotait 11€90 le 2 janvier 2025 et 9€18 le 30 juin 2025. Le nombre de titre échangés au premier semestre 2025 est de 29 513.

1.2 Évènements importants intervenus depuis le 30 juin 2025

Nous confirmons un niveau de commandes important en cours sur le second semestre permettant d'atteindre nos objectifs de rentabilité.

1.3 Évolution prévisible, risques et incertitudes pour le second semestre 2025 et perspectives d'avenir

Nous constatons le développement commercial de nos produits cosmétiques. Nous comptons également sur le développement de nos ventes en distribution chez Clariant qui s'est renforcé récemment avec l'acquisition de Lucas Meyer.

¹ Capital hors titres détenus par M. J.P. FEVRE, CLARIANT, les administrateurs puis par PAT en auto détention.

TITRE 2. : COMPTES ANNUELS AU 30 JUIN 2025

COMPTES ANNUELS

Compte de Résultat

1/2

Règlement ANC 2022-06				30/06/2025	31/12/2024
		France	Exportation	6 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises				
	Production vendue (Biens)	36 200	1 500	37 700	1 354 298
	Production vendue (Services et Travaux)	105 968	11 313	117 280	572 819
	Montant net du chiffre d'affaires	142 168	12 813	154 981	1 927 116
	Production stockée			40 301	157 889
	Production immobilisée			140 447	283 023
	Subventions			96 165	5 000
	Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions			6 496	167 084
	Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles			44 450	
	Autres produits			1 212	1 217
Total des produits d'exploitation				484 050	2 541 329
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises				
	Variation de stock				
	Achats de matières et autres approvisionnements			2 572	135 004
	Variation de stock				(2 420)
	Autres achats et charges externes (1)			211 174	552 763
	Impôts, taxes et versements assimilés			19 735	43 220
	Salaires			273 039	737 407
	Cotisations sociales			94 075	248 604
	Dotations aux amortissements et aux dépréciations :				
	Sur immobilisations : dotations aux amortissements			256 364	551 257
	Sur immobilisations : dotations aux dépréciations				
	Sur actif circulant : dotations aux dépréciations				13 675
	Dotations aux provisions				
	Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées			1 127	
	Autres charges			38 159	46 853
Total des charges d'exploitation				896 244	2 326 364
RESULTAT D'EXPLOITATION				(412 193)	214 965
(1) Y compris :					
- Redevances de crédit-bail mobilier				4 791	11 047
- Redevances de crédit-bail immobilier					

Compte de Résultat

2/2

		Règlement ANC 2022-06	30/06/2025	31/12/2024
RESULTAT D'EXPLOITATION			(412 193)	214 965
Opéra. comm.	Bénéfice attribué ou perte transférée			
	Perte supportée ou bénéfice transféré			
PRODUITS FINANCIERS	De participation (2)		76 432	110 404
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé (2)			
	Autres intérêts et produits assimilés (2)		2 526	
	Reprises sur dépréciations et provisions		200	300
	Différences positives de change			
	Produits des cessions d'immobilisations financières			
	Produits nets sur cessions de v.m.p. et d'instruments de trésorerie			
	Total des produits financiers		79 158	110 704
CHARGES FINANCIERES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions			
	Intérêts et charges assimilées (3)		30 567	106 693
	Différences négatives de change			
	Valeurs comptables des immobilisations financières cédées			
	Charges nettes sur cessions de v.m.p. et d'instruments de trésorerie			
Total des charges financières			30 567	106 693
RESULTAT FINANCIER			48 591	4 011
RESULTAT COURANT avant impôts			(363 602)	218 976
	Produits exceptionnels			222 566
	Charges exceptionnelles			143 041
RESULTAT EXCEPTIONNEL				79 525
Participation des salariés aux résultats				
Impôts sur les bénéfices			(201 718)	(636 625)
Total des produits			563 208	2 874 600
Total des charges			725 093	1 939 473
RESULTAT DE L'EXERCICE			(161 884)	935 126
(2) dont produits concernant les entités liées				
(3) dont intérêts concernant les entités liées				

Soldes Intermédiaires de Gestion

	01/01/2025 30/06/2025	6 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois
Règlement ANC 2022-06						
CHIFFRE D'AFFAIRES	154 981	100,00	1 927 116	100,00	1 681 515	100,00
Ventes de marchandises						
- Achats de marchandises						
- Variation stocks de marchandises						
MARGE COMMERCIALE (a)						
Production vendue	154 981	100,00	1 927 116	100,00	1 681 515	100,00
+ Variation production stockée	40 301	26,00	157 889	8,19	218 151	12,97
+ Production immobilisée	140 447	90,62	283 023	14,69	446 702	26,57
PRODUCTION DE L'EXERCICE	335 728	216,63	2 368 028	122,88	2 346 367	139,54
- Achats stockés approvisionnement	2 572	0,77	135 004	5,70	186 911	7,97
- Variation des stocks et approvisionnement			(2 420)	-0,10	6 540	0,28
- Achats de sous-traitance directe	800	0,24	23 509	0,99	12 155	0,52
MARGE BRUTE PRODUCTION (b)	332 356	99,00	2 211 935	93,41	2 140 761	91,24
MARGES (Commerciale + Production)	332 356	214,45	2 211 935	114,78	2 140 761	127,31
- Achats non stockés (c)	17 353	11,20	56 998	2,96	89 364	5,31
- Autres charges externes (c)	193 021	124,55	472 257	24,51	564 982	33,60
CONSUMMATION DE L'EXERCICE EN PROVENANCE DES TIERS	213 746	137,92	685 348	35,56	859 952	51,14
VALEUR AJOUTÉE PRODUITE (a+b-c)	121 982	78,71	1 682 680	87,32	1 486 415	88,40
+ Subventions	144	0,09	5 000	0,26	82 333	4,90
- Impôts, taxes sur rémunérations	4 761	3,07	11 799	0,61	15 511	0,92
- Autres impôts et taxes	14 974	9,66	31 421	1,63	29 299	1,74
- Salaires	273 039	176,18	737 407	38,26	1 205 216	71,67
- Cotisations sociales	94 075	60,70	248 604	12,90	431 112	25,64
EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION	(264 723)	-170,81	658 450	34,17	(112 390)	-6,68
+ Reprises sur amortissements et provisions	6 496	4,19	167 084	8,67	24 660	1,47
+ Pds des cessions d'immos incorp. et corp.	44 450	28,68				
+ Autres produits de gestion courante	1 212	0,78	1 217	0,06	442	0,03
+ Quote-part des subv. d'invest. virée au résultat	96 021	61,96				
- Dotations aux amort.,dépréciations et provisions	256 364	165,42	564 933	29,31	658 836	39,18
- Valeurs cptbles d'immos incorp. et corp. cédées	1 127	0,73				
- Autres charges de gestion courante	38 159	24,62	46 853	2,43	32 114	1,91
RÉSULTAT EXPLOITATION	(412 193)	-265,96	214 965	11,15	(778 237)	-46,28
Bénéfice-perte sur opérations en commun						
+ Produits financiers	79 158	51,08	110 704	5,74	78 924	4,69
- Charges financières	30 567	19,72	106 693	5,54	112 800	6,71
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS	(363 602)	-234,61	218 976	11,36	(812 113)	-48,30
Produits exceptionnels			222 566	11,55	303 635	18,06
- Charges exceptionnelles			143 041	7,42	45 257	2,69
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL			79 525	4,13	258 378	15,37
- Participation des salariés						
- Impôts sur les bénéfices	(201 718)	-130,16	(636 625)	-33,04	(632 904)	-37,64
RÉSULTAT DE L'EXERCICE	(161 884)	-104,45	935 126	48,52	79 169	4,71

Bilan Actif

		30/06/2025			31/12/2024
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
Règlement ANC 2022-06					
COMPTES DE REGULARISATION	Capital souscrit non appelé (I)				
	Frais d'établissement (II)				
	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais de développement	2 556 256	1 947 761	608 495	767 270
	Concessions brevets droits similaires	249 065	237 589	11 476	15 293
	Fonds commercial				
	Autres immobilisations incorporelles		438 199	(438 199)	(438 199)
	Imm. inc. en cours, avances et acomptes	3 440 807		3 440 807	3 300 360
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains	105 850		105 850	105 850
	Constructions	1 876 525	1 032 639	843 886	880 946
	Installations tech.,mat. et outillage indus.	2 116 246	2 083 647	32 599	55 389
	Autres immobilisations corporelles	1 157 252	976 553	180 698	215 746
	Imm. corp. en cours, avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (1)				
	Participations évaluées selon mise en équival.				
	Autres participations	5 243 683		5 243 683	5 243 683
	Créances rattachées à des participations	3 259 129		3 259 129	2 836 758
	Autres titres immobilisés	5 000	1 500	3 500	25 398
	Prêts				
	Autres immobilisations financières	41 348		41 348	52 604
	Total de l'actif immobilisé (III)	20 051 161	6 717 889	13 333 272	13 061 098
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements	2 420		2 420	2 420
	En-cours de production de biens	126 441		126 441	
	En-cours de production de services				
	Produits finis	2 289 706	967 081	1 322 625	1 402 269
	Marchandises				
	Avances et Acomptes versés sur commandes				
	CREANCES (2)				
	Créances clients et comptes rattachés	165 766	15 675	150 091	499 824
	Autres créances	579 095		579 095	873 957
COMPTES DE REGULARISATION	Charges constatées d'avance	74 180		74 180	78 456
	Capital souscrit appelé, non versé				
	VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT				
	DISPONIBILITES				79 697
	Total de l'actif circulant (IV)	3 237 607	982 756	2 254 851	2 936 623
	Frais d'émission des emprunts (V)				
	Primes de remboursement des emprunts (VI)				
	Ecarts de conversion et différences d'évaluation				
	Actif (VII)				
	TOTAL GENERAL DE L'ACTIF (I à VII)	23 288 768	7 700 645	15 588 123	15 997 721

(1) dont immobilisations financières à moins d'un an	3 264 448	2 853 333
(2) dont créances à plus d'un an	39 339	47 154

Bilan Passif

Règlement ANC 2022-06		30/06/2025	31/12/2024
Capitaux Propres	Capital social ou individuel	1 124 181	1 113 721
	Primes d' émission, de fusion, d' apport ...	11 740 802	11 648 132
	Ecarts de réévaluation		
	RESERVES		
	Réserve légale	61 510	61 510
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves réglementées		
	Autres réserves	296 017	296 017
	Report à nouveau	(3 953 174)	(4 888 300)
	Résultat de l'exercice	(161 884)	935 126
Autres fonds propres	Subventions d'investissement		
	Provisions réglementées		
	Total des capitaux propres	9 107 452	9 166 206
	Produits des émissions de titres participatifs		
	Avances conditionnées	230 095	230 095
	Total des autres fonds propres	230 095	230 095
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
	Total des provisions		
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires	47 500	90 000
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit	3 074 717	3 011 653
	Emprunts et dettes financières divers (2)	630 245	412 920
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	819 572	1 070 813
	Dettes fiscales et sociales	1 306 678	1 688 667
	DETTES DIVERSES		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes	218 731	133 702
	Produits constatés d'avance (1)	153 133	193 667
	Total des dettes	6 250 577	6 601 421
	Ecarts de conversion et différences d'évaluation - Passif		
	TOTAL PASSIF	15 588 123	15 997 721
	Résultat de l'exercice exprimé en centimes	(161 884,44)	935 126,14
	(1) Dont à moins d'un an (hors avances et acomptes reçus sur commandes en cours)	5 103 554	5 005 226
	(2) Dont emprunts participatifs		